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Saab otrzymuje zamówienie na 

dostawę trzech okrętów 

podwodnych dla Polski 

 
Saab podpisał dziś umowę z Agencją Uzbrojenia  

i otrzymał zamówienie na produkcję i dostawę trzech 

okrętów podwodnych typu A26 dla Polski. Umowa 

obejmuje także pakiet uzbrojenia, szkoleniowy oraz 

wsparcia. Wartość zamówienia to w przybliżeniu  

47 miliardów Koron Szwedzkich. Dostawy będą 

prowadzone sukcesywnie i zostaną sfinalizowane do 

2038 roku.  

Okręt podwodny A26 Saab został zaprojektowany by spełnić rygorystyczne 

wymagania operacji na Morzu Bałtyckim – operując bezgłośnie, pozostając 

niewykrywalnym. Okręty podwodne znacząco wspierają morskie operacje 

wielodomenowe dzięki ich niezależności operacyjnej, skrytości działań oraz 

szerokim zdolnościom wywiadowczym, obserwacyjnym i rozpoznawczym 

(intelligence, surveillance and reconnaissance ISR). 

- Jesteśmy niezwykle zaszczyceni, że Polska wybrała okręty podwodne Saab,  

by wzmocnić swoje zdolności obronne oraz pogłębić strategiczne partnerstwo 

między naszymi krajami. Trzy okręty podwodne typu A26 spełniają obecne  

i przyszłe wymagania Polski i będą odgrywały kluczową rolę w zapewnianiu 

bezpieczeństwa w rejonie Morza Bałtyckiego – powiedział Micael Johansson, 

Prezes i Dyrektor Generalny Saab. 

Jako wsparcie dzisiejszej umowy oraz operacji Polskiej Marynarki Wojennej, 

Saab jest zobowiązany ustanowić zdolności w zakresie utrzymania i napraw 

(MRO) okrętów podwodnych w Polsce, w ścisłej współpracy z polskim 

przemysłem, wspierając w ten sposób strategiczną niezależność Polski. 

Polska pozyska też szwedzki okręt podwodny HMS Södermanland jako 

rozwiązanie pomostowe (gap-filler) w ramach osobnej umowy między Polską  

i Szwecją.  

 

Saab to wiodąca firma sektora obronnego, której misją jest zapewnienie bezpieczeństwa 

społeczeństwu. Zatrudniając 28 000 pracowników, Saab nieustannie przekracza granice technologii, 

tworząc bezpieczniejszy i bardziej zrównoważony świat. Saab projektuje, produkuje i zapewnia 

wsparcie zaawansowanym systemom w dziedzinie lotnictwa, uzbrojenia, dowodzenia i kontroli, 

sensorów oraz systemów podwodnych. Siedziba Saab znajduje się w Szwecji. Firma prowadzi 

działalność na całym świecie i stanowi istotną część zdolności obronnych wielu państw. 
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Informacje te podlegają obowiązkowi upublicznienia przez Saab AB na podstawie Rozporządzenia 

UE w sprawie nadużyć na rynku. Zostały one przedłożone do publikacji za pośrednictwem osoby 

kontaktowej wymienionej powyżej 29 czerwca 2026 r. o godzinie 13.40 (CET). 
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